



REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL (MÉDIA X QTDE)
1	ADESIVOS IMPRESSOS E RECORTADOS - redondo, logo câmara colorido, para selar convites/cartas, 2cm x 2cm, impressão em papel adesivo (brilho), 115g. Obs.: (modelo em anexo)	UND	2000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
2	BACKDROP PERSONALIZADO: Impressão digital em lona fosca (anti reflexo) em alta resolução; Tamanho 2x1,80m, lona 240g, acabamento com ilhós a cada 20cm e reforço na bainha. Obs.: (modelo, variando conforme demanda)	UND	3	R\$ 513,33	R\$ 1.539,99
3	BANNER EM LONA PERSONALIZADA: impressão colorida, alta resolução, tamanho 1,20X0,80cm acabamento canaleta e corda. Obs.: (modelo, variando conforme demanda)	UND	12	R\$ 117,31	R\$ 1.407,72
4	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO: cartão em PVC, na altura 8,5cm, largura 5,5 cm, espessura 2 mm, furo ovoide de 13mm x 3mm, com a impressão colorida da arte padrão (contendo caracteres de identificação do órgão, do funcionário e foto 3x4, conforme modelo próprio) acompanhado de: cordão para crachá na cor azul royal com fecho em metal cromado, com a inscrição "Câmara Municipal de Santarém" na cor branca, medindo 1 cm de largura x 40 cm de comprimento; Presilha metálica para crachá com argola (jacaré); Porta crachá na posição vertical, em plástico na cor transparente, para crachás de 8,5 cm, altura e 5,5 cm largura. (Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)	UND	350	R\$ 21,15	R\$ 7.402,50
5	CERTIFICADO DE HONRARIA 1: Papel couchê 250g, tamanho 26cm x 38cm, impressão 4x0, conforme modelo próprio para agraciados. Obs.: (modelo em anexo)	UND	250	R\$ 11,76	R\$ 2.940,00
6	CERTIFICADO DE HONRARIA 2: Papel couchê 250g, tamanho 26cm x 38cm, impressão 4x0, conforme modelo próprio para agraciados. Obs.: (modelo em anexo)	UND	250	R\$ 11,76	R\$ 2.940,00
7	CERTIFICADO PADRÃO: Papel couchê 250g, formato A4, impressão 4x0, conforme modelo próprio para agraciados em sessões especiais. Obs.: (modelo em anexo).	UND	2000	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00
8	CONVITES: Papel couchê 250g, tamanho 14 cm x 20 cm Obs.: (modelo conforme demanda)	UND	1000	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00

9	CRACHÁ DE VISITA, tamanho 150mm x 100mm; papel fotográfico fosco 180g, impressão 4x0 com dois furos na parte superior.	UND	3000	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00
10	ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA 1 - papel couchê, 250g, impressão frente e verso, tamanho fechado (A3) 420 x 297 mm Obs: Modelo conforme anexo	UND	500	R\$ 6,42	R\$ 3.210,00
11	ENVELOPE papel sulfite, 75g, impressão 1x0, preto e branco com a logo da Câmara, 114mm x 229 mm; Obs: Modelo conforme anexo; Modo de entrega: caixas com 100 unidades	UND	6000	R\$ 1,39	R\$ 8.340,00
12	ENVELOPE papel sulfite, 75g, impressão 1x0, preto e branco com a logo da Câmara, 162mm x 229mm; Obs: Modelo conforme anexo; Modo de entrega: caixas com 100 unidades	UND	2000	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
13	ENVELOPE: papel sulfite, 75g, impressão 1x0, cor preto e branco, com a logo da Câmara, 240mm x 340mm; Obs: Modelo conforme demanda em anexo; Modo de entrega: caixas com 250 unidades	UND	3000	R\$ 3,45	R\$ 10.350,00
14	FAIXAS: confecção de faixa em lona 380g, com impressão digital colorida, tamanho 5m x 0,70m, acabamento em ilhós. Obs.: (modelo conforme anexo)	UND	50	R\$ 487,50	R\$ 24.375,00
15	FOLDER, tamanho 210x297mm, papel offset, gramatura entre 90 e 115g, em cores, impressão 4x4. (modelo conforme demanda)	UND	6000	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00
16	IMPRESSÃO DE CARTÕES DE VISITA: colorido frente e verso, formato 9x5 centímetros, horizontal, em papel couchê liso 250g, 4x4 cores, com textos variando em função do nome/cargo a ser impresso. Obs.: (modelo em anexo)	UND	42000	R\$ 0,18	R\$ 7.560,00
17	MEDALHA REDONDA, 600mm de diâmetro, em latão, cor ouro, com gravação em baixo relevo e estojo de veludo. Obs.: (modelo conforme anexo)	UND	6	R\$ 693,33	R\$ 4.159,98
18	MEDALHA REDONDA, 600mm, em aço inox, com gravação em baixo relevo, com foto revelação. Obs.: (modelo conforme anexo)	UND	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
19	NOMINATA - com a logo da Câmara, papel duplex branco, 160mm x 110mm, impressão 1x0 Obs.: Modelo conforme padrão; Modo de entrega: caixas com 1000 unidades	UND	2000	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00



20	PASTA PARA PROCESSO: Tamanho aberto 235x320mm, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal; papel tipo off-set, 240 g/m ² , cor branca, impressão 1x0; Obs.: (modelo próprio em anexo). Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade. Obs.: (modelo em anexo)	UND	8000	R\$ 5,82	R\$ 46.560,00
21	PASTA: sem bolso, tipo escritório, tamanho 235 x 320mm dobrada, material tríplice, 250g, impressão 4x0, acabamento corte na faca. Obs.: Modelo conforme padrão; Modo de entrega: caixas com 1.000 unidades entregues dobradas e empacotadas	UND	6000	R\$ 4,09	R\$ 24.540,00
22	PLACA DE HOMENAGEM: placa em vidro, medindo 210x150mm, som suporte, colorido, impressão 4x0. Obs.: (modelo conforme anexo)	UND	1000	R\$ 80,60	R\$ 80.600,00
23	PLACA DE MESA, em material PVC, medindo 220x100mm, colorido, impressão 4x4. Obs.: (modelo conforme anexo)	UND	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
24	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS, SETORES E SERVIÇOS: em material PVC, medindo 400x150mm, colorido, impressão 4x0. Obs.: (modelo conforme anexo)	UND	100	R\$ 24,20	R\$ 2.420,00
VALOR TOTAL (Duzentos e setenta e quatro mil quatrocentos e trinta e cinco reais e dezenove centavos)					R\$ 274.435,19

Santarém-PA, 16 de agosto de 2023.

Fábio Igor Correa Lopes
Diretor Geral – CMS
Port. Nº 012/2023-DAF-DRH